



Fart under klövarna

Från en väldigt lugn sommar för vildsvinen så är det nu fart under klövarna när regnet började falla.

Vildsvinens framfart märks tydligt på vallar, betesmarker och alla typer av gräsytor. Jaktrycket behöver ökas ordentligt och då främst på kultingarna. Stammen innehåller ganska stor andel små kultingar vilket försvårar jakten avsevärt.

Den utdragna föryngringsperioden gör det svårt att få överblick över stammens status men bedömning är att stammen ökar just nu. Men rapporterna vittnar om en stor variation i länet.

Årets föryngring

Huvudföryngringsperioden är från februari och framåt. Rapporterna duggar tätt om kultingar som är födda under både augusti och september.

De första kullarna i slutet på vinter, vårvintern hade det tufft och dessa suggor har få kultingar i kullarna. Medan kullarna som kommit efter att vintern släppt haft det lättare och där är kullstorleken normal till något över det normala.

Den utdragna föryngringsperioden har gjort att det finns många små kultingar i markerna vilket ställer höga krav på jakten och dess etik.

Födötillgång

Tillgången på foder är god och det finns gott om ekollon. Vallarnas återhämtning gör att det finns foder på diverse gräsytor. Vildsvinen förlägger



huvuddelen av sitt födosök i skogen och vid stora ekar men även på vallar och betesmarker.

På grund av sommarens torra har vallarna varit ganska ointressanta men sen det kom lite regn har livet i vallarna återkommit, vilket tyvärr gör dem attraktiva för bökning. Bökfrekvens kan inte sättas som likhetstecken med att stammen ökar kraftigt. Förhoppningsvis kommer bökfrekvensen att minska när det fryser på lite mer.

Avskjutningen

- Rikta jakten till de områden av åkermark som skadas av vildsvin. Ta gärna hjälp av andra jägare med skyddsjakten.

- Att fälla stora suggor är inte lösningen om man vill minska skadebilden eller reproduktionen. Faktum är att ca 70 % av kultingarna föds av suggor som är under 1,5 år. Stora och äldre suggor står således för en ganska liten andel av antalet födda kultingar och kan snarare styra reproduktionen istället.

- Lägg jakttrycket på kultingar, årsgrisar och då främst gyltor. Behöver man fälla hondjur också så fäll kultingarna först sen kan man även fälla de unga och små hondjuren.

- Lösningen på en bra förvaltning och en stor avskjutning är jakt med kulvapen, det vill säga "vanlig" jakt. Jakt på åkrar ger förutom en avskjutning även en skrämseleffekt. Jakt med hund har störst utvecklingspotential.

Genom att använda hundar som primärt letar och jagar vildsvin ökar effektiviteten. Detta samtidigt som man planerar jakten och passen noga. Förutsättningarna för detta är att man samarbetar.

Jakt med hund

Jakten med hund är igång på allvar vilket och med många små kultingar i markerna gör att vi måste ta extra stort ansvar för jaktens bedrivande. Det gäller att ha ordentlig koll på sin hund och avbryta jakten om små kultingar upptäcks i området. Kan dessutom bli aktuellt för en del hundar att jaga med munkorg. Extra försiktighet så att inte förande suggor fälls. Tänk även på att jakten med hund slutar den 31 januari, vilket innebär att alla hundar som jagar vildsvin inte längre kan släppas. Det gör att hundar som används på eventuell älgjakt i februari endast får jaga älg.

Fällor – inte så effektivt som görs gällande

Just nu höjs återigen röster om fällor och fällornas förträfflighet framhålls som lösningen. Men faktum är att fällorna står för knappt 1 % av den totala avskjutningen av vildsvin i landet. Fällor kan vara ett komplement där det är svårt att bedriva vanlig jakt. Men för att fällfångst ska vara effektivt är grundförutsättningen att man för djuren till den aktuella platsen genom utfodring. Således drar man vildsvinen till platser där man egentligen inte vill ha dem.

Håll etiken högt vad det gäller avskjutningens inriktning men även val av jaktmetod!

Ät vildsvin till jul. Mer information och recept på: <https://jagareforbundet.se/viltmat/>

Följ vildsvinsläget i Kronoberg månad för månad på: <https://jagareforbundet.se/vilt/vildsvinsbarometern/kronoberg/>

För mer information och vid frågor kontakta:

Elias Turesson, Jaktvårdskonsulent
elias.turesson@jagareforbundet.se alt 010 – 58 47 657

Annette Petersson, kommunikator
kommunikation@kronoberg-jagareforbundet.se alt. 070 – 381 93 26

Nils Posse, ordförande
ordforande@kronoberg-jagareforbundet.se alt 070 – 670 52 34

Lennart Oskarsson, sekreterare
sekreterare@kronoberg-jagareforbundet.se alt. 070 – 670 93 70